Periode Perdagangan dan Pelaksanaan HMETD :  19 – 25 Februari 2019

Sesuai dengan POJK 32/2015 tentang Penambahan Modal Perusahaan Terbuka dengan Memberikan Hak
Memesan Efek Terlebih Dahulu, maka atas pecahan HMETD tersebut harus dijual oleh Perseroan dan hasil
penjualannya dimasukkan ke dalam rekening Perseroan. HMETD yang tidak dilaksanakan pada tanggal terakhir
pelaksanaan HMETD tidak berlaku lagi.

STRUKTUR PERMODALAN SEBELUM DAN SETELAH PMHMETD DILAKSANAKAN

Proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD
dengan asumsi:

1. Struktur Pemegang Saham dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham melaksanakan PMHMETD sesuai
proporsinya, kecuali Lili Mulyadi Sutanto, Herwanto Sutanto, dan Erik Sutanto, yang sudah menyatakan
tidak melaksanakan PMHMETD. GAI akan melaksanakan haknya selaku pembeli siaga atas pemegang
saham yang tidak melaksanakan haknya atas HMETD.

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD  Setelah Pelaksanaan PMHMETD

Nilai Nominal Rp100 per saham  Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Modal Dasar  1.600.000.000 160.000.000.000   1.600.000.000 160.000.000.000

Modal Dasar Ditempatkan dan
disetor penuh

  1. PT Golden Arista International  321.230.769 32.123.076.900 58,41%   721.230.769 72.123.076.900 65,57%
2. Lili Mulyadi Sutanto 42.153.846 4.215.384.600 7,66%   42.153.846 4.215.384.600 3,83%
3. Herwanto Sutanto  24.615.385 2.461.538.500 4,48%   24.615.385 2.461.538.500 2,24%
4. Erik Sutanto  12.000.000 1.200.000.000 2,18%   12.000.000 1.200.000.000 1,09%
5. Publik  150.000.000 15.000.000.000 27,27%   300.000.000 30.000.000.000 27,27%

 Jumlah  550.000.000 55.000.000.000 100,00%   1.100.000.000 110.000.000.000 100,00%

 Por tepel  1.050.000.000 105.000.000.000   500.000.000 50.000.000.000

x

2. Struktur Pemegang Saham dengan Asumsi Publik melakukan pemesanan dan pembelian atas porsi
HMETD yang tidak dilaksanakan oleh Lili Mulyadi Sutanto, Herwanto Sutanto, dan Erik Sutanto, yang
sudah menyatakan tidak melaksanakan PMHMETD.

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD  Setelah Pelaksanaan PMHMETD

Nilai Nominal Rp100 per saham  Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal Rupiah)  %

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Modal Dasar  1.600.000.000 160.000.000.000   1.600.000.000 160.000.000.000

Modal Dasar Ditempatkan dan
disetor penuh

  1. PT Golden Arista International  321.230.769 32.123.076.900 58,41%   642.461.538 64.246.153.800 58,41%
2. Lili Mulyadi Sutanto 42.153.846 4.215.384.600 7,66%   42.153.846 4.215.384.600 3,83%
3. Herwanto Sutanto  24.615.385 2.461.538.500 4,48%   24.615.385 2.461.538.500 2,24%
4. Erik Sutanto  12.000.000 1.200.000.000 2,18%   12.000.000 1.200.000.000 1,09%
5. Publik  150.000.000 15.000.000.000 27,27%   378.769.231 37.876.923.100 34,43%

 Jumlah  550.000.000 55.000.000.000 100,00%   1.100.000.000 110.000.000.000 100,00%

 Por tepel  1.050.000.000 105.000.000.000   500.000.000 50.000.000.000

3. Struktur Pemegang Saham dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham selain GAI tidak melaksanakan

PMHMETD. GAI akan melaksanakan haknya selaku pembeli siaga atas pemegang saham yang tidak
melaksanakan haknya atas HMETD.

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD  Setelah Pelaksanaan PMHMETD

Nilai Nominal Rp100 per saham  Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Modal Dasar  1.600.000.000 160.000.000.000   1.600.000.000 160.000.000.000

Modal Dasar Ditempatkan dan
disetor penuh

  1. PT Golden Arista International  321.230.769 32.123.076.900 58,41%   871.230.769 87.123.076.900 79,20%
2. Lili Mulyadi Sutanto 42.153.846 4.215.384.600 7,66%   42.153.846 4.215.384.600 3,83%
3. Herwanto Sutanto  24.615.385 2.461.538.500 4,48%   24.615.385 2.461.538.500 2,24%
4. Erik Sutanto  12.000.000 1.200.000.000 2,18%   12.000.000 1.200.000.000 1,09%
5. Publik  150.000.000 15.000.000.000 27,27%   150.000.000 15.000.000.000 13,64%

 Jumlah  550.000.000 55.000.000.000 100,00%   1.100.000.000 110.000.000.000 100,00%

 Por tepel  1.050.000.000 105.000.000.000   500.000.000 50.000.000.000

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD yang menjadi haknya akan
mengalami dilusi kepemilikan yakni maksimum sebesar 50% (lima puluh persen) setelah periode pelaksanaan
HMETD.

RENCANA PENGGUNAAN DANA DARI HASIL PMHMETD

Perseroan merencanakan dana yang diperoleh dari hasil PMHMETD setelah dikurangi biaya emisi saham akan
digunakan untuk hal sebagai berikut :

 Sejumlah Rp198.000.000.000 (seratus sembilan puluh delapan miliar Rupiah) atau sejumlah 98,63%
(sembilan puluh delapan koma enam tiga persen) akan digunakan untuk mengambilalih sebanyak 99%

[…]

5. Masyarakat

321.230.769

42.153.846
24.615.385
12.000.000

150.000.000

32.123.076.900

4.215.384.600
2.461.538.500
1.200.000.000

15.000.000.000

58,41

7,66
4,48
2,18

27,27

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 550.000.000 55.000.000.000 100,00

Jumlah Modal Saham dalam Portepel 1.050.000.000 105.000.000.000

PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM

Proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD
dengan asumsi seperti yang disebutkan di bawah adalah sebagai berikut :

7

1.   Struktur Pemegang Saham dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham melaksanakan PMHMETD sesuai
proporsinya, kecuali Lili Mulyadi Sutanto, Herwanto Sutanto, dan Erik Sutanto, yang sudah menyatakan tidak
melaksanakan PMHMETD. GAI akan melaksanakan haknya selaku pembeli siaga atas pemegang saham
yang tidak melaksanakan haknya atas HMETD.

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD  Setelah Pelaksanaan PMHMETD

Nilai Nominal Rp100 per saham  Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Modal Dasar  1.600.000.000 160.000.000.000   1.600.000.000 160.000.000.000

Modal Dasar Ditempatkan dan
disetor penuh

  1. PT Golden Arista International  321.230.769 32.123.076.900 58,41%   721.230.769 72.123.076.900 65,57%
2. Lili Mulyadi Sutanto 42.153.846 4.215.384.600 7,66%   42.153.846 4.215.384.600 3,83%
3. Herwanto Sutanto  24.615.385 2.461.538.500 4,48%   24.615.385 2.461.538.500 2,24%
4. Erik Sutanto  12.000.000 1.200.000.000 2,18%   12.000.000 1.200.000.000 1,09%
5. Publik  150.000.000 15.000.000.000 27,27%   300.000.000 30.000.000.000 27,27%

 Jumlah  550.000.000 55.000.000.000 100,00%   1.100.000.000 110.000.000.000 100,00%

 Por tepel  1.050.000.000 105.000.000.000   500.000.000 50.000.000.000

2. Struktur Pemegang Saham dengan Asumsi Publik melakukan pemesanan dan pembelian atas porsi
HMETD yang tidak dilaksanakan oleh Lili Mulyadi Sutanto, Herwanto Sutanto, dan Erik Sutanto, yang
sudah menyatakan tidak melaksanakan PMHMETD.

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD  Setelah Pelaksanaan PMHMETD

Nilai Nominal Rp100 per saham  Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal Rupiah)  %

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Modal Dasar  1.600.000.000 160.000.000.000   1.600.000.000 160.000.000.000

Modal Dasar Ditempatkan dan
disetor penuh

  1. PT Golden Arista International  321.230.769 32.123.076.900 58,41%   642.461.538 64.246.153.800 58,41%
2. Lili Mulyadi Sutanto 42.153.846 4.215.384.600 7,66%   42.153.846 4.215.384.600 3,83%
3. Herwanto Sutanto  24.615.385 2.461.538.500 4,48%   24.615.385 2.461.538.500 2,24%
4. Erik Sutanto  12.000.000 1.200.000.000 2,18%   12.000.000 1.200.000.000 1,09%
5. Publik  150.000.000 15.000.000.000 27,27%   378.769.231 37.876.923.100 34,43%

 Jumlah  550.000.000 55.000.000.000 100,00%   1.100.000.000 110.000.000.000 100,00%

 Por tepel  1.050.000.000 105.000.000.000   500.000.000 50.000.000.000

3. Struktur Pemegang Saham dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham selain GAI tidak melaksanakan

PMHMETD. GAI akan melaksanakan haknya selaku pembeli siaga atas pemegang saham yang tidak
melaksanakan haknya atas HMETD.

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD  Setelah Pelaksanaan PMHMETD

Nilai Nominal Rp100 per saham  Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Modal Dasar  1.600.000.000 160.000.000.000   1.600.000.000 160.000.000.000

Modal Dasar Ditempatkan dan
disetor penuh

  1. PT Golden Arista International  321.230.769 32.123.076.900 58,41%   871.230.769 87.123.076.900 79,20%
2. Lili Mulyadi Sutanto 42.153.846 4.215.384.600 7,66%   42.153.846 4.215.384.600 3,83%
3. Herwanto Sutanto  24.615.385 2.461.538.500 4,48%   24.615.385 2.461.538.500 2,24%
4. Erik Sutanto  12.000.000 1.200.000.000 2,18%   12.000.000 1.200.000.000 1,09%
5. Publik  150.000.000 15.000.000.000 27,27%   150.000.000 15.000.000.000 13,64%

 Jumlah  550.000.000 55.000.000.000 100,00%   1.100.000.000 110.000.000.000 100,00%

 Por tepel  1.050.000.000 105.000.000.000   500.000.000 50.000.000.000

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD yang menjadi haknya akan
mengalami dilusi kepemilikan yakni maksimum sebesar 50% (lima puluh persen) setelah periode pelaksanaan
HMETD.

8

KETERANGAN MENGENAI PEMBELI SIAGA

Berdasarkan Akta Perjanjian Pembelian Sisa Saham No.30 tanggal 19 Desember dan Akta Addendum  Perjanjian
Pembelian Sisa Saham dalam rangka Penambahan Modal dengan Memberikan Hak Memesan Efek Terlebih
Dahulu No.23 tanggal 21 Januari 2019 yang keduanya dibuat oleh Doktor Erny Kencanawati, Sarjana Hukum,
Magister Hukum, Notaris di Kota Bandung, GAI bertindak sebagai Pembeli Siaga untuk mengambil saham hasil

[…]

Analisa keuangan secara terbatas akan dilakukan dengan melihat kondisi historis dari Perseroan setidaknya
selama 5 (lima) tahun kebelakang dan diberikan analisa secara singkat dan untuk sebagai tolok ukur membuat
proyeksi ke depan. Analisa kondisi keuangan lebih detail per 30 September 2018 dan 2 (dua) tahun kebelakang
yaitu 31 Desember 2017 dan 31 Desember 2016 akan di telaah secara lebih seksama. Kondisi Laporan
Keuangan proforma per 30 September 2018 dengan adanya EPI sebagai Entitas Anak dari Perseroan akan
dibahas secara lebih mendetail dimana hal tersebut akan menunjukan efek dari masuknya EPI sebagai Entitas
Anak yang akan terkonsolidasi kepada Perseroan.

Proforma laporan keuangan konsolidasian Perseroan per tanggal 30 September 2018 sebelum dan setelah
Rencana Transaksi yang telah direview oleh Kantor Akuntan Publik Hendrik & Rekan berdasarkan Laporan
Asurans Praktisi Independen atas Kompilasi Informasi Keuangan Konsolidasian Proforma Nomor HR-096/18
tanggal 30 November 2018 adalah sebagai berikut

PROFORMA LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN (DALAM RUPIAH)

   PT Alkindo
   Naratama Tbk   PT Eco   Penyesuaian   Saldo
   dan Entitas   Paper   dan Eliminasi   Proforma
   Anak   Indonesia   Proforma   Konsolidasian

ASET
ASET LANCAR
Kas dan bank  8.617.966.086  13.643.891.275  1.268.318.182   23.530.175.543
Piutang usaha
 Pihak ketiga  192.071.865.251  73.191.322.770  -  265.263.188.021
 Pihak berelasi  9.361.811.518  11.958.072.097  (17.266.098.337)   4.053.785.278
Piutang lain-lain  530.603.915  82.035.889  -   612.639.804
Persediaan  129.511.389.807  48.286.987.046  -   177.798.376.853
Taksiran tagihan pajak  8.846.258.067  -  -   8.846.258.067
Biaya dibayar di muka dan uang muka  2.120.368.328  3.290.347.511  -   5.410.715.839

Jumlah Aset Lancar  351.060.262.972  150.452.656.588  (15.997.780.155)  485.515.139.405

ASET TIDAK LANCAR

Uang muka pembelian aset tetap  -  3.973.368.561  -   3.973.368.561
Aset pajak tangguhan  2.503.183.602  10.826.963.566  -   13.330.147.168
Aset tetap - setelah dikurangi
 akumulasi penyusutan  149.041.657.083  217.243.436.801  -   366.285.093.884
Taksiran tagihan pajak  -  4.504.497.275  -   4.504.497.275
Beban ditangguhkan - bersih  1.530.352.339  213.536.496  (1.481.681.818)   262.207.017

Jumlah Aset Tidak Lancar  153.075.193.024  236.761.802.699  (1.481.681.818)  388.355.313.905

Jumlah Aset   504.135.455.996  387.214.459.287  (17.479.461.973)  873.870.453.310

82

   PT Alkindo
   Naratama Tbk   PT Eco   Penyesuaian   Saldo
   dan Entitas   Paper   dan Eliminasi   Proforma
   Anak   Indonesia   Proforma   Konsolidasian

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Utang bank jangka pendek  88.830.196.113  32.640.079.589  -   121.470.275.702

Utang usaha

 Pihak ketiga  108.967.018.485  43.774.026.204  -   152.741.044.689

 Pihak berelasi  12.541.885.252  5.308.026.240  (17.266.098.337)  583.813.155

Utang pajak  3.306.150.896  2.602.465.944  -   5.908.616.840

Beban masih harus dibayar  2.723.741.397  3.259.847.355  (1.481.681.818)  4.501.906.934

Uang muka penjualan  6.316.758  1.150.096.122  -   1.156.412.880

Utang lain-lain  1.116.262.484  14.798.000  -   1.131.060.484

Liabilitas jangka panjang yang jatuh

 tempo dalam waktu satu tahun:

 Utang bank jangka panjang  5.120.000.004  27.290.000.004  -   32.410.000.008

 Utang sewa pembiayaan   1.406.818.598  546.297.412  -   1.953.116.010

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek   224.018.389.987  116.585.636.870  (18.747.780.155)  321.856.246.702

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Liabilitas pajak tangguhan  316.681.023  -  -  316.681.023

Liabilitas jangka panjang - setelah

 dikurangi bagian yang jatuh

 tempo dalam satu tahun:

 Utang bank jangka panjang  13.653.333.324  110.064.117.916  -   123.717.451.240

 Utang sewa pembiayaan   1.404.986.592  615.227.904  -   2.020.214.496

Liabilitas imbalan paska-kerja  8.449.881.184  3.005.878.374  -  11.455.759.558

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang  23.824.882.123  113.685.224.194  -  137.510.106.317

Jumlah Liabilitas   247.843.272.110  230.270.861.064  (18.747.780.155)  459.366.353.019

EKUITAS

Ekuitas yang dapat diatribusikan

kepada pemilik entitas induk

Modal saham - nilai nominal Rp100

per saham

Modal dasar - 1.600.000.000 saham

Modal ditempatkan dan disetor -

550.000.000 saham sebelum Hak

Memesan Saham Terlebih Dahulu

(HMETD), 1.100.000.000 saham
setelah HMETD   55.000.000.000  197.500.000.000  (142.500.000.000)   110.000.000.000

Tambahan modal disetor  16.913.109.711  -  101.642.480.423   118.555.590.134

Penghasilan komprehensif lain  1.350.009.733  (624.662.806)  624.662.807  1.350.009.734

Saldo laba

 Yang telah ditentukan penggunaannya  100.000.000  -  -   100.000.000

 Yang belum ditentukan penggunaannya  95.163.504.237  (39.931.738.971)  39.931.738.971   95.163.504.237

Ekuitas yang dapat diatribusikan

 kepada pemilik   168.526.623.681  156.943.598.223  (301.117.799)  325.169.104.105

Kepentingan non pengendali  87.765.560.205  -  1.569.435.981  89.334.996.186

Jumlah Ekuitas  256.292.183.886  156.943.598.223  1.268.318.182  414.504.100.291

Jumlah Liabilitas dan Ekuitas  504.135.455.996  387.214.459.287  (17.479.461.973)  873.870.453.310

83

PROFORMA LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN (DALAM RUPIAH)

   PT Alkindo

   Naratama Tbk   PT Eco   Penyesuaian   Saldo

   dan Entitas   Paper   dan Eliminasi   Proforma

   Anak   Indonesia   Proforma   Konsolidasian

PENJUALAN BERSIH  589.042.106.662  346.249.954.126  (59.008.416.528)  876.283.644.260

BEBAN POKOK PENJUALAN  (481.363.739.731)  (272.279.168.904)  59.008.416.528  (694.634.492.107)

LABA BRUTO  107.678.366.931  73.970.785.222  -  181.649.152.153

Beban penjualan, umum dan

 administrasi  (56.658.943.437)  (21.326.838.843)  -  (77.985.782.280)

Pendapatan operasi lainnya  1.471.094.353  42.099.276  -  1.513.193.629

Beban operasi lainnya  (7.660.063.323)  (2.204.137.618)  -  (9.864.200.941)

LABA USAHA  44.830.454.524   50.481.908.037  -  95.312.362.561

Pendapatan keuangan  21.330.406   53.147.401  -  74.477.807

Beban keuangan  (8.117.297.518)  (13.856.297.494)  -  (21.973.595.012 )

LABA SEBELUM BEBAN PAJAK

 PENGHASILAN  36.734.487.412   36.678.757.944  -  73.413.245.356

BEBAN PAJAK PENGHASILAN  (9.565.228.073)  (11.071.974.970)  -  (20.637.203.043 )

LABA BERSIH SETELAH EFEK

 PROFORMA  27.169.259.339   25.606.782.974  -  52.776.042.313

Efek penyesuaian proforma  -   -  (25.443.864.630)  (25.443.864.630 )

LABA BERSIH SEBELUM EFEK

 PROFORMA  27.169.259.339   25.606.782.974  (25.443.864.630)  27.332.177.683

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Pos-pos yang tidak akan

 direklasifikasi ke laba rugi:

 Pengukuran kembali liabilitas

   imbalan pasti  773.468.495   125.453.854   -  898.922.349

 Pajak penghasilan terkait  (193.367.124)  (31.363.464)  -  (224.730.588 )

Jumlah penghasilan

 komprehensif lain  580.101.371   94.090.390   -  674.191.761

LABA KOMPREHENSIF  27.749.360.710   25.700.873.364  (25.443.864.630)  28.006.369.444

Analisis  dampak efek dari masuknya EPI  sebagai Entitas Anak terhadap keuangan dan kinerja Perseroan
adalah sebagai berikut:

Aset

Jumlah aset pada saldo proforma konsolidasian setelah EPI dikonsolidasikan adalah sebesar Rp873.870 juta,
dimana terjadi kenaikan sebesar Rp369.735 juta atau naik sebesar 73,34% di bandingkan dengan jumlah aset
sebelum EPI dikonsolidasikan.

Liabilitas

Jumlah liabilitas pada saldo proforma konsolidasian setelah EPI dikonsolidasikan adalah sebesar Rp459.366 juta,
dimana terjadi kenaikan sebesar Rp211.523 juta atau naik sebesar 85,35% di bandingkan dengan jumlah

[…]

dan dana tersebut akan digunakan untuk biaya-biaya terkait PMHMETD, dan jika terdapat sisa maka sisa dana
akan digunakan sebagai tambahan modal kerja bagi Perseroan. Jika tidak ada pemegang saham yang
melakukan PMHMETD atas Saham sejumlah 7.534.247 (tujuh juta lima ratus tiga puluh empat ribu dua ratus
empat puluh tujuh) lembar saham baru ini maka GAI akan bertindak sebagai pembeli siaga dan akan
melaksanakan PMHMETD dengan tunai atas saham tersebut.

154

STRUKTUR PEMEGANG SAHAM

Di bawah ini disajikan posisi ekuitas proforma Perseroan pada tanggal 30 September 2018 setelah
memperhitungkan dampak dari dilakukannya PMHMETD dengan beberapa asumsi antara lain:

1. Struktur Pemegang Saham dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham melaksanakan PMHMETD sesuai
proporsinya, kecuali Lili Mulyadi Sutanto, Herwanto Sutanto, dan Erik Sutanto, yang sudah menyatakan
tidak melaksanakan PMHMETD. GAI akan melaksanakan haknya selaku pembeli siaga atas pemegang
saham yang tidak melaksanakan haknya atas HMETD.

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD  Setelah Pelaksanaan PMHMETD

Nilai Nominal Rp100 per saham  Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Modal Dasar  1.600.000.000 160.000.000.000   1.600.000.000 160.000.000.000

Modal Dasar Ditempatkan dan
disetor penuh

  1. PT Golden Arista International  321.230.769 32.123.076.900 58,41%   721.230.769 72.123.076.900 65,57%
2. Lili Mulyadi Sutanto 42.153.846 4.215.384.600 7,66%   42.153.846 4.215.384.600 3,83%
3. Herwanto Sutanto  24.615.385 2.461.538.500 4,48%   24.615.385 2.461.538.500 2,24%
4. Erik Sutanto  12.000.000 1.200.000.000 2,18%   12.000.000 1.200.000.000 1,09%
5. Publik  150.000.000 15.000.000.000 27,27%   300.000.000 30.000.000.000 27,27%

 Jumlah  550.000.000 55.000.000.000 100,00%   1.100.000.000 110.000.000.000 100,00%

 Por tepel  1.050.000.000 105.000.000.000   500.000.000 50.000.000.000

2. Struktur Pemegang Saham dengan Asumsi Publik melakukan pemesanan dan pembelian atas porsi
HMETD yang tidak dilaksanakan oleh Lili Mulyadi Sutanto, Herwanto Sutanto, dan Erik Sutanto, yang
sudah menyatakan tidak melaksanakan PMHMETD.

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD  Setelah Pelaksanaan PMHMETD

Nilai Nominal Rp100 per saham  Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal Rupiah)  %

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Modal Dasar  1.600.000.000 160.000.000.000   1.600.000.000 160.000.000.000

Modal Dasar Ditempatkan dan
disetor penuh

  1. PT Golden Arista International  321.230.769 32.123.076.900 58,41%   642.461.538 64.246.153.800 58,41%
2. Lili Mulyadi Sutanto 42.153.846 4.215.384.600 7,66%   42.153.846 4.215.384.600 3,83%
3. Herwanto Sutanto  24.615.385 2.461.538.500 4,48%   24.615.385 2.461.538.500 2,24%
4. Erik Sutanto  12.000.000 1.200.000.000 2,18%   12.000.000 1.200.000.000 1,09%
5. Publik  150.000.000 15.000.000.000 27,27%   378.769.231 37.876.923.100 34,43%

 Jumlah  550.000.000 55.000.000.000 100,00%   1.100.000.000 110.000.000.000 100,00%

 Por tepel  1.050.000.000 105.000.000.000   500.000.000 50.000.000.000

3. Struktur Pemegang Saham dengan Asumsi Seluruh Pemegang Saham selain GAI tidak melaksanakan

PMHMETD. GAI akan melaksanakan haknya selaku pembeli siaga atas pemegang saham yang tidak
melaksanakan haknya atas HMETD.

Keterangan

Sebelum Pelaksanaan PMHMETD  Setelah Pelaksanaan PMHMETD

Nilai Nominal Rp100 per saham  Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Jumlah Saham
(Lembar)

 Jumlah Nilai
Nominal (Rupiah)  %

Modal Dasar  1.600.000.000 160.000.000.000   1.600.000.000 160.000.000.000

Modal Dasar Ditempatkan dan
disetor penuh

  1. PT Golden Arista International  321.230.769 32.123.076.900 58,41%   871.230.769 87.123.076.900 79,20%
2. Lili Mulyadi Sutanto 42.153.846 4.215.384.600 7,66%   42.153.846 4.215.384.600 3,83%
3. Herwanto Sutanto  24.615.385 2.461.538.500 4,48%   24.615.385 2.461.538.500 2,24%
4. Erik Sutanto  12.000.000 1.200.000.000 2,18%   12.000.000 1.200.000.000 1,09%
5. Publik  150.000.000 15.000.000.000 27,27%   150.000.000 15.000.000.000 13,64%

 Jumlah  550.000.000 55.000.000.000 100,00%   1.100.000.000 110.000.000.000 100,00%

 Por tepel  1.050.000.000 105.000.000.000   500.000.000 50.000.000.000

155

Dalam kondisi tersebut, para pemegang saham yang tidak melaksanakan HMETD yang menjadi haknya akan
mengalami dilusi kepemilikan yakni maksimum sebesar 50% (lima puluh persen) setelah periode pelaksanaan
HMETD.

156

XI. KEBIJAKAN DIVIDEN

Sesuai dengan peraturan perundang-undangan yang berlaku di Indonesia, keputusan mengenai pembagian
dividen ditetapkan berdasarkan keputusan pemegang saham pada RUPS Tahunan berdasarkan rekomendasi